Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7188718 SIM 001/2026 448301 MINAS GERAIS

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 07/01/2026 12:42:00 07/01/2026 13:00:00 20/01/2026 09:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS

Objeto:

REGISTRO DE PREcOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material ACIDO F4LICO 5MG - COMPRIMIDO. 31000 UN
2 2 Material ACIDO VALPRGICO 50 MG/ML - XAROPE. FRASCO COM 100ML. 1000 UN
3 3 Material ALBUMINA HUMANA 5% - SOLUcaO INJETAVEL IV FA VD INC. FRASCO COM 100 ML. 500 UN
4 4 Material ALBUMINA HUMANA 5% - SOLU¢aO INJETAVEL IV FA VD INC. FRASCO COM 250 ML. 500 UN
5 5 Material ALBUMINA HUMANA 20% - SOLUcaO INJETAVEL IV FA VD INC. FRASCO COM 50 ML. 800 UN
6 6 Material ALTEPLASE 50MG - P6 LIOFILIZADO PARA SOLUcaO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA. 100 UN
7 7 Material AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML - SOLU¢aO ORAL. FRASCO COM 120ML. 100 UN
8 8 Material AMOXICILINA 250MG/5ML - P6 P/ RECONSTITUI¢30. FRASCO 60ML. 2200 UN
9 9 Material QMEI&:INA S6DICA 2G + SULBACTAM S4DICO 1G - P$ LIOFILIZADO PARA SOLU¢aO INJETAVEL. FRASCO- 5000 UN
10 10 Material APIXABANA 2,5MG - COMPRIMIDO. CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS. 50 CcX
11 11 Material APIXABANA 5MG - COMPRIMIDO. CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS. 30 CcX
12 12 Material ATROPINA 0,5MG/ML - SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML. 3000 UN
13 13 Material AZITROMICINA 600MG - P6 PARA SUSPENS30 ORAL. FRASCO COM 15ML. 1800 UN
14 14 Material BENZIL PENICILINA POT&SSICA 5.000.000 Ul. FRASCO-AMPOLA. 200 UN



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/mg/prefeitura-municipal-de-salinas-1426/p-001-2026-2026-448301

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

15
16
17

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + FOSFATO DISS6DICO DE BETAMETASONA 3MG/ML. AMPOLA COM 1ML.

BICARBONATO DE S4DIO 8,4% - SOLU¢aO INJETAVEL. AMPOLA COM 10ML.
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOLUgaO. FRASCO COM 20ML.

BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLU¢A0 ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 20ML.BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLU¢a0O

ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 20ML.

BUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5% (ISOB&RICA) - SOLUGaO INJETAVEL. AMPOLA COM 4ML.

CAL SODADA, ABSORVEDORA DE CO2 PARA ANESTESIA. GALGO COM 4,3KG.

CARV&0 ATIVADO - P6. POTE COM 250G.

CEFALOTINA 1G - P6 LIOFILIZADO PARA SOLU¢&O INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.

CEFTRIAXONA 1G - P4 LIOFILIZADO PARA SOLUG&O INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.
CETOPROFENO 100MG IV - P4 LIOFILIZADO PARA SOLUGaO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.
CIPROFLOXACINO 3,5MG/ML - SOLUGa0 OFTaLMICA. FRASCO COM 5ML.

CISATRACURIO, BESILATO 2MG/ML - SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA COM 10ML.
CLORANFENICOL 10MG/G - POMADA OFTALMICA. TUBO COM 5G.

CLORIDRATO BENOXINATO 0,4% (OXIBUPROCAINA) - SOLU¢aO OFT4LMICA. FRASCO COM 10ML.
CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 40MG - CaPSULA.

CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 0,5% - SOLU¢aO OFTALMICA ESTéRIL. FRASCO COM 5ML.
CLORPROMAZINA 25MG/5ML - SOLU¢&O0 INJETAVEL. AMPOLA COM 5ML.

COLAGENASE 0,6U - POMADA. TUBO COM 30G.

COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G - POMADA. TUBO COM 30G.

DEXAMETASONA, FOSFATO DISS6DICO 2MG/ML IM/IV - SOLU¢aO INJETaVEL. AMPOLA COM 1ML.
DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG/20ML - SOLU¢aO INJETAVEL. AMPOLA COM 20ML.
DOPAMINA, CLORIDRATO 50MG/10ML - SOLUGaO INJETAVEL. AMPOLA COM 10ML.

ENEMA DE GLICERINA 12%. FRASCO COM 500ML.

ENOXAPARINA S6DICA 60MG/0,6ML, USO SUBCUTANEO - SOLUGaO INJETAVEL. SERINGA PREENCHIDA 0,6ML.

EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUG&O INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.
FENILEFRINA 10MG/ML - SOLUGaO INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.
FITOMENADIONA 10MG/ML - SOLUG&O INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.
FOLINATO DE C&LCIO (ACIDO FOLINICO) 15MG - COMPRIMIDO.
GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUG&O INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.

Qtde:
100
4000
600

50

200
15
12

6000
16600
6050
12
1000

100

50
10000

100

500

200

300

300

1200
500
700

1500

5000
300

1500

1500

1000

Unid:
UN
UN
UN

UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

57

58
59
60
61
62

63

64
65
66
67
68
69
70

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

57

58
59
60
61
62

63

64
65
66
67
68
69
70

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GLICOSE HIPERTONICA 50% - SOLUcaO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA COM 20ML.

GLUCONATO DE C3LCIO 10% - SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA COM 10ML.

HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUcaO ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 30ML.

HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML - SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.

HEPARINA S6DICA 5000 UI/ML, USO SUBCUTANEO - SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA COM 0,25ML.
HIDROCORTISONA 500MG - P6 LIOFILIZADO PARA SOLUcaO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.
IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 300MCG/2ML IM - SOLUca0 INJETAVEL. AMPOLA COM 2ML.
LIDOCAINA 10% - SPRAY. FRASCO COM 50ML.

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% - SOLUcaO INJETAVEL COM VASOCONSTRITOR. FRASCO COM 20ML.
MANITOL 20% - SOLU¢3aO INJETAVEL. FRASCO PLASTICO COM 250ML.

MEROPENEM 1G - P6 LIOFILIZADO PARA SOLUcaO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.
METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML - SOLU¢aO INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.
METOPROLOL, SUCCINATO 25MG - COMPRIMIDO.

METRONIDAZOL 100MG/G - GELEIA VAGINAL. CAIXA CONTENDO BISNAGA COM 50G E 10 APLICADORES
VAGINAIS DESCARTAVEIS.

MISOPROSTOL 25MCG - COMPRIMIDO.

MISOPROSTOL 200MCG - COMPRIMIDO.

NIMODIPINO 30MG - COMPRIMIDO.

OXACILINA 500MG - P4 LIOFILIZADO PARA SOLUG&O INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.
PENTOXIFILINA 20MG/ML - SOLUGa0 INJETAVEL. AMPOLA COM 5ML.

PIPERACILINA S6DICA 4G + TAZOBACTAM S6DICO 500MG - P6 LIOFILIZADO PARA SOLUGaO INJETAVEL. FRASCO-
AMPOLA.

PROTAMINA 10MG/ML - SOLU¢aO INJETAVEL. AMPOLA COM 5ML.

REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2MG - P8 PARA SOLU¢aO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA.
ROCUR&NIO, BROMETO 10MG/ML - SOLU¢aO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA COM 5ML.
SOLUcaO RINGER. RECIPIENTE PLaSTICO COM 500ML - SISTEMA FECHADO.

SOLUGa0 RINGER LACTATO. RECIPIENTE PL&STICO COM 500ML - SISTEMA FECHADO.
SORO GLICOSADO 5%. RECIPIENTE PLASTICO COM 250ML - SISTEMA FECHADO.
TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML - SOLUGaO INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML.

Qtde:
15900
1500
1100
500
9000
4000
200
50
700
300
4000
1000
5000

450

100
100
1000
5000
500

6500

200
1000
500
1000
1500
4040
1200

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

CcX

UN
UN
UN
UN
UN

UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
71 71 Material TETRACAINA, CLORIDRATO 10MG + FENILEFRINA, CLORIDRATO 1MG/ML - SOLUca0. COLIRIO ANESTéSICO. 50 UN
FRASCO GOTEJADOR COM 10ML.
72 72 Material VANCOMICINA 500MG - P6 LIOFILIZADO PARA SOLUca0 INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA. 3000 UN
73 73 Material VASOPRESSINA 20 UI/ML - SOLU¢aO INJETAVEL. AMPOLA COM 1ML. 1000 UN

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital PE SRP 001-2026 AQUISICAO DE MEDICAMENTOS. pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/2e37fb7da4dc77af9a133667ea202f59fd36a38fc6dc1c8fd638cb425864d799

