

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7188718	SIM	001/2026	448301	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	07/01/2026 12:42:00	07/01/2026 13:00:00	20/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRAS PÚBLICAS				
Órgão:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS				
Objeto:				
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ÁCIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO.	31000	UN
2	2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML - XAROPE. FRASCO COM 100ML.	1000	UN
3	3	Material	ALBUMINA HUMANA 5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL IV FA VD INC. FRASCO COM 100 ML.	500	UN
4	4	Material	ALBUMINA HUMANA 5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL IV FA VD INC. FRASCO COM 250 ML.	500	UN
5	5	Material	ALBUMINA HUMANA 20% - SOLUÇÃO INJETÁVEL IV FA VD INC. FRASCO COM 50 ML.	800	UN
6	6	Material	ALTEPLASE 50MG - Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	100	UN
7	7	Material	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML - SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 120ML.	100	UN
8	8	Material	AMOXICILINA 250MG/5ML - Pó P/ RECONSTITUIÇÃO. FRASCO 60ML.	2200	UN
9	9	Material	AMPICILINA SÓDICA 2G + SULBACTAM SÓDICO 1G - Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	5000	UN
10	10	Material	APIXABANA 2,5MG - COMPRIMIDO. CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	50	CX
11	11	Material	APIXABANA 5MG - COMPRIMIDO. CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	30	CX
12	12	Material	ATROPINA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	3000	UN
13	13	Material	AZITROMICINA 600MG - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM 15ML.	1800	UN
14	14	Material	BENZIL PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI. FRASCO-AMPOLA.	200	UN

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	15	Material	BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML. AMPOLA COM 1ML.	100	UN
16	16	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 10ML.	4000	UN
17	17	Material	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO. FRASCO COM 20ML.	600	UN
18	18	Material	BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 20ML.BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 20ML.	50	UN
19	19	Material	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% (ISOBÁRICA) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 4ML.	200	UN
20	20	Material	CAL SODADA, ABSORVEDORA DE CO2 PARA ANESTESIA. GALÃO COM 4,3KG.	15	UN
21	21	Material	CARVÃO ATIVADO - Pó. POTE COM 250G.	12	UN
22	22	Material	CEFALOTINA 1G - Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	6000	UN
23	23	Material	CEFTRIAXONA 1G - Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	16600	UN
24	24	Material	CETOPROFENO 100MG IV - Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	6050	UN
25	25	Material	CIPROFLOXACINO 3,5MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA. FRASCO COM 5ML.	12	UN
26	26	Material	CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 10ML.	1000	UN
27	27	Material	CLORANFENICOL 10MG/G - POMADA OFTÁLMICA. TUBO COM 5G.	100	UN
28	28	Material	CLORIDRATO BENOXINATO 0,4% (OXIBUPROCAÍNA) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA. FRASCO COM 10ML.	50	UN
29	29	Material	CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 40MG - CÁPSULA.	10000	UN
30	30	Material	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. FRASCO COM 5ML.	100	UN
31	31	Material	CLORPROMAZINA 25MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 5ML.	500	UN
32	32	Material	COLAGENASE 0,6U - POMADA. TUBO COM 30G.	200	UN
33	33	Material	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G - POMADA. TUBO COM 30G.	300	UN
34	34	Material	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML IM/IV - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	300	UN
35	35	Material	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG/20ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 20ML.	1200	UN
36	36	Material	DOPAMINA, CLORIDRATO 50MG/10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 10ML.	500	UN
37	37	Material	ENEMA DE GLICERINA 12%. FRASCO COM 500ML.	700	UN
38	38	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML, USO SUBCUTÂNEO - SOLUÇÃO INJETÁVEL. SERINGA PREENCHIDA 0,6ML.	1500	UN
39	39	Material	EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	5000	UN
40	40	Material	FENILEFRINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	300	UN
41	41	Material	FITOMENADIONA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	1500	UN
42	42	Material	FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15MG - COMPRIMIDO.	1500	UN
43	43	Material	GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	1000	UN

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
44	44	Material	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA COM 20ML.	15900	UN
45	45	Material	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 10ML.	1500	UN
46	46	Material	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 30ML.	1100	UN
47	47	Material	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	500	UN
48	48	Material	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML, USO SUBCUTÂNEO - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 0,25ML.	9000	UN
49	49	Material	HIDROCORTISONA 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	4000	UN
50	50	Material	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 300MCG/2ML IM - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 2ML.	200	UN
51	51	Material	LIDOCAÍNA 10% - SPRAY. FRASCO COM 50ML.	50	UN
52	52	Material	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR. FRASCO COM 20ML.	700	UN
53	53	Material	MANITOL 20% - SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 250ML.	300	UN
54	54	Material	MEROPENEM 1G - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	4000	UN
55	55	Material	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	1000	UN
56	56	Material	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG - COMPRIMIDO.	5000	UN
57	57	Material	METRONIDAZOL 100MG/G - GELEIA VAGINAL. CAIXA CONTENDO BISNAGA COM 50G E 10 APLICADORES VAGINAIS DESCARTÁVEIS.	450	CX
58	58	Material	MISOPROSTOL 25MCG - COMPRIMIDO.	100	UN
59	59	Material	MISOPROSTOL 200MCG - COMPRIMIDO.	100	UN
60	60	Material	NIMODIPINO 30MG - COMPRIMIDO.	1000	UN
61	61	Material	OXACILINA 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	5000	UN
62	62	Material	PENTOXIFILINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 5ML.	500	UN
63	63	Material	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	6500	UN
64	64	Material	PROTAMINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 5ML.	200	UN
65	65	Material	REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	1000	UN
66	66	Material	ROCURÔNIO, BROMETO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA COM 5ML.	500	UN
67	67	Material	SOLUÇÃO RINGER. RECIPIENTE PLÁSTICO COM 500ML - SISTEMA FECHADO.	1000	UN
68	68	Material	SOLUÇÃO RINGER LACTATO. RECIPIENTE PLÁSTICO COM 500ML - SISTEMA FECHADO.	1500	UN
69	69	Material	SORO GLICOSADO 5%. RECIPIENTE PLÁSTICO COM 250ML - SISTEMA FECHADO.	4040	UN
70	70	Material	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	1200	UN

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

71 71 Material TETRACAÍNA, CLORIDRATO 10MG + FENILEFRINA, CLORIDRATO 1MG/ML - SOLUÇÃO. COLÍRIO ANESTÉSICO.
FRASCO GOTEJADOR COM 10ML.

Qtde: Unid:

50 UN

72 72 Material VANCOMICINA 500MG - Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.

3000 UN

73 73 Material VASOPRESSINA 20 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.

1000 UN

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) Edital PE SRP 001-2026 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.pdf